
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 152 del 04/12/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

FESTA DI SANTA LUCIA E FESTA DELLO SPORT ANNO 2012: ATTO DI INDIRIZZO.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì quattro del mese di Dicembre alle ore 11:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale di Torrile dopo un positivo riscontro delle 
precedenti edizioni, intende organizzare anche per l'anno 2012, nella giornata di 
domenica 9 dicembre, la Festa di Santa Lucia rivolta a tutta la cittadinanza e con la 
partecipazione del maggior numero possibile di associazioni di volontariato locali;

PREMESSO altresì che l'Amministrazione Comunale,  nell'ambito della tradizionale 
Festa dello Sport fissata quest'anno per il giorno 7 dicembre,  porge gli auguri ai 
rappresentanti delle Società sportive locali riconoscendo in special modo gli atleti che si 
sono particolarmente distinti nel corso dell'anno;

EVIDENZIATO che entrambe le manifestazioni succitate (Festa di Santa Lucia e Festa 
dello Sport)  sono finalizzate alla creazione di un forte momento di aggregazione per la 
popolazione locale, alla crescita di immagine del paese, al consolidamento delle capacità 
organizzative dell'Ente e dei gruppi che collaborano alla riuscita delle iniziative, alla 
partecipazione dei cittadini e al richiamo anche di visitatori esterni che non possono che 
apportare benefici economici al tessuto produttivo e sociale del territorio;

RICORDATO che il Comune di Torrile per queste manifestazioni prevede spese generali 
di allestimento e spese specifiche per le varie iniziative che andranno a realizzarsi, in 
parte sostenendone direttamente gli oneri, anche tramite l'Economo Comunale;

DEFINITO i programmi di attività delle due manifestazioni che si allegano al presente 
atto e che comprendono iniziative rivolte a un pubblico misto, tale da coinvolgere ampie 
fasce di cittadinanza, prevedendo l'integrazione tra spettacoli, intrattenimenti, punti 
ristoro e consegna di riconoscimenti e premi alle associazioni sportive e di volontariato;

DATO ATTO che in particolare la Festa di Santa Lucia è ulteriormente arricchita 
dall'aspetto commerciale con la presenza di bancarelle dedicate al Natale e del 
tradizionale mercato settimanale;

ESAMINATI quindi i programmi allegati e precisato, per quanto riguarda le spese 
sostenute dal Comune come ente gestore:
- che, data l'urgenza e la complessità della manifestazione, per la peculiarità di alcune 

forniture o servizi e per la necessità di operare con ditte della zona onde facilitare i 
contratti e la consegna dei materiali, si procederà tramite trattativa privata diretta;

-    che, inoltre, alcuni impegni saranno assunti nei confronti di ditte fornitrici tramite 
Economo Comunale, in quanto è richiesto il pagamento anticipato o pronta-cassa;

- che sarà comunque rispettato il vigente regolamento per i lavori, le provviste ed i 
servizi da eseguirsi in economia;

RITENUTO, per quanto sopra esposto di individuare gli interventi di bilancio di 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

riferimento, dando mandato al Responsabile Servizi Socio-Culturali per le opportune 
determinazioni;

VISTI: 
- il parere  favorevole reso dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., da ultimo 
modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012;
- il parere  favorevole reso dal Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 
267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) DI PROCEDERE, anche per il corrente anno, all'organizzazione delle manifestazioni:  
"Festa di Santa Lucia"  nella giornata del 9 dicembre 2012 e della "Festa dello Sport" 
nella giornata del 7 dicembre 2012 e di approvarne i rispettivi programmi allegati alla 
presente:
- all. "A" e "B";

2) DI PRENDERE ATTO che che, data l'urgenza e la complessità delle manifestazioni, 
per la peculiarità di alcune forniture o servizi e per la necessità di operare con ditte della 
zona onde facilitare i contratti e la consegna dei materiali, si procederà tramite trattativa 
privata diretta e che alcuni impegni saranno assunti  tramite Economo Comunale;

3) DI APPROVARE la spesa complessiva necessaria per l'organizzazione delle due 
manifestazioni sopracitate, imputando la stessa sui seguenti capitoli entro i limiti delle 
rispettive disponibilità:
- cap.  2620 “Eventi e manifestazioni”;
- cap. 3696 "Iniziative culturali e manifestazioni";

4) DI DELEGARE la Responsabile del Servizio Socio-Culturale per la predisposizione 
degli appositi atti di impegno di spesa sui capitoli di spesa sopraindividuati;

5)  DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

 

 
 

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 14/12/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       14/12/2012       fino al       29/12/2012      .

Addì 14/12/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 
giorni dal      14/12/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      24/12/2012      ai sensi dell'art. 134 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


